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I Møns Bank er vi bevidste om vores 
samfundsmæssige ansvar, og vi 
gennemfører en lang række initiativer, 
der kan kategoriseres som samfunds- 
ansvar. Derudover arbejder vi med 
sund virksomhedskultur, god dataetik 
og FNs 17 verdensmål.

Fælles for disse indsatser er, at de tager 
udgangspunkt i vores forankring i lokal-
samfundet og i vores værdigrundlag, der 
udtrykkes gennem værdierne: 

Kvalitet, teamwork, enkelthed, 
målbevidsthed, åbenhed og glæde.

Vi ønsker at være en ansvarlig og 
værdiskabende bank, der agerer med om-
tanke og arbejder bevidst på at skabe de 
bedste resultater for både vores kunder, 
medarbejdere, lokalsamfund, aktionærer, 
det omgivende miljø og os selv som penge-
institut.

Møns Bank bakker desuden op om den 
danske regerings bestræbelser på at sætte 
menneskerettigheder og klimapåvirkninger 
højt på dagsordenen. Men som lokalt 
pengeinstitut har vi et udpræget lokalt 
sigte og har derfor ikke specifikke poli-
tikker på disse to områder, om end grøn 
omstilling og bæredygtighed har et øget 
fokus i banken.

Vores indsats bygger på udvalgte af FNs 
17 verdensmål, og som medlem af Finans 

Danmark støtter vi desuden fuldt op om de 
20 anbefalinger, som Forum for Bæredygtig 
Finans har formuleret for den finansielle 
sektor – og som omhandler:

• Miljøforhold (E/Environment)
• Sociale forhold (S/Social)
• Ledelsesmæssige forhold (G/Governance)

Disse forhold udgør samlet ESG-begrebet, 
og i denne rapport beskriver vi, hvordan 
Møns Bank arbejder med at bidrage til den 
bæredygtige udvikling. Vores fokus kan 
overordnet opdeles i to spor: Vores ind-
flydelse på vores interessenter, herunder 
særligt vores kunder, samt banken som 
virksomhed.

Møns Bank er i det store billede ikke en 
virksomhed, hvortil der er knyttet en høj 
miljøbelastning eller kritiske sociale/men-
neskeretslige udfordringer. Det væsent-
ligste bidrag til den bæredygtige udvikling 
skal derfor ske via rådgivning og finansielle 
løsninger til vores kunder, så de har
fokus på og vælger bæredygtige løsninger i 
et niveau, der er aktuelt for den enkelte. 

Vi vil også fortsætte bestræbelserne på 
at leve op til de stigende lovkrav og for-
ventninger til banken som pengeinstitut, 
herunder yde en maksimal indsats vedr. 
bekæmpelse af økonomisk kriminalitet 
og hvidvask. Sidst i denne rapport har vi 
gengivet hele vores Forretningsorden på 
området.

Vi tager hånd 
om vores omgivelser

Per Sjørup Christiansen
Bankdirektør

”



Vi tager hånd 
om vores omgivelser

Relationer tæller  
i vores regnskab

DET SIGER … tallene 
Møns Bank er grundlagt i 1877 og en 
af Danmarks ældste banker 

Noteret på Nasdaq OMX. 

9.076 aktionærer.

21.665 kunder. 

107 medarbejdere.

Siden 2009 er Møns Bank vokset til  
ca. dobbelt størrelse med full-service 
filialer i Næstved, Rønnede, Præstø  
og Vordingborg – ud over hoved- 
kontoret i Stege.

”Vi får tingene til at ske lokalt 
ved at levere det, vi er mestre i: 
kredit, investering, sponsering...”
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Møns Bank var oprindeligt en 
bank for beboerne på Møn og 
Bogø, men har nu full-service  
filialer i Næstved, Rønnede, 
Præstø og Vordingborg foruden 
hovedkontoret i Stege. 

Vi mener selv, succesen skyldes vores 
evne til at skabe gode, langvarige rela-
tioner til kunder og interessenter såvel 
i lokalområdet som i nærmeste opland. 
Resultatet er, at vi får flere kunder i 
banken, og vi arbejder målrettet for 
at skabe god, holdbar kontakt til hver 
eneste af dem. Det er vores vision at 
være “banken med stærke relationer”, 
og den lægger vi os i selen for at leve 
op til hver dag. Vi har simpelthen en 
intern målestok, der går på, at opgaver 
og kundebetjening skal ske, så både 
bestående og nye kunder synes, vi er 
værd at anbefale. Planen ser heldigvis 
ud til at lykkes, da mange af vores 
kunder og interessenter i dag er am-
bassadører for banken. 

Bank med hjertet placeret lokalt
Vi har ambitioner om at være hjørne-
sten i udviklingen af lokalsamfundet.  
Vi vil være med til at få tingene til at 
ske ved at samarbejde med lokale 
virksomheder, myndigheder og organ-
isationer og levere det, vi er mestre i: 
kredit, investering, sponsering. Meget 
af den omsætning og aktivitet, der 
genereres i banken, går tilbage til lokal-
samfundet og gør, at det også fremover 
er attraktivt at bosætte sig og starte 
virksomhed lokalt. 
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Bæredygtighed er 
vi sammen om

”Vi holder flere og flere digitale møder, men mange 
kunder vil stadig helst mødes ansigt til ansigt - især 
når det gælder de store beslutninger.”

Bæredygtighed er blevet en fast 
del af bankens aktiviteter og for-
retning, og sådan fortsætter det 
uden tvivl fremover. 

Den bedste måde, vi kan øge den 
bæredygtige udvikling på, er gennem 
rådgivning af vores kunder og udvikling 
af produkter, der hjælper dem i bestræ-
belserne på at blive mere bæredygtige. 
Samtidig arbejder vi indadtil med selv  
at blive mere bæredygtige som bank.

Kunderne er vores et og alt
Vi synes, kunderne skal have frihed til  
at vælge. Og når vi etablerer selv- 
betjeningsløsninger, er det ikke mindst 
for at gøre det billigere for kunderne. 
Vi holder flere og flere digitale møder, 
men mange kunder vil stadig helst 
mødes ansigt til ansigt - især når det 
gælder de store beslutninger.

Med udgangspunkt i den enkelte kundes 
faktiske forhold ønsker vi at inspirere til 
løsninger, som fremmer bæredygtighed, 
hvad end det drejer sig om investering, 
pension, forsikring, realkredit eller 
bankens egne finansieringsløsninger.

Vi arbejder målrettet for:

• At kunderne forstår deres økono-
miske situation og de produkter, som 
tilbydes. 

• At tilbyde produkter som kunderne 
har brug for og kun i det omfang, 
kunderne har brug for dem. 

• At det i Møns Bank er god rådgivning 
at sige nej til kredit, når der er 
saglige begrundelser herfor. Vi tager 
stilling og giver vores mening til 
kende. 

• At bankens rådgivere tager uopfor-
dret kontakt til kunderne med jævne 
mellemrum for at kunne rådgive 
bedst muligt. 

• At kunderne har let adgang til 
banken og den kvalificerede råd- 
givning, banken tilbyder. 

• At understøtte kundernes mulighed 
for bæredygtige valg på finansier-
ings- og investeringsområdet via 
bankens produktpalette og tilbud via 
samarbejdspartnere.

DET SIGER ... kunderne
I september 2023 foretog vi en undersøgelser af kundernes til-
fredshed i samarbejde med Finanssektorens Uddannelsescenter. 
Undersøgelsen viste høj tilfredshed og loyalitet om Møns Bank.

Analyseinstituttet Neros foretog i juni 2023 en undersøgelse af 
erhvervskunders kendskab til Vordingborg Kommunes syv penge-
institutter. Her kom Møns Bank ud med størst kendskab og bedst 
omdømme. 



Ansvarlig investering

Særligt på investeringsområdet 
oplever vi stigende interesse for 
at investere ansvarligt. Det kan 
vi understøtte via vores samar-
bejdspartnere BankInvest og 
Sparinvest, hvor begreberne 
etik og bæredygtighed har et 
stort fokus i udvælgelsen af 
investeringsaktiver. Det gælder 
også Letpension, som vi sam- 
arbejder med på pensionsom-
rådet. 

Fremover skal vi i stigende grad kunne rådgive kunderne 
om både de økonomiske og klimamæssige spørgsmål  

vedrørende bæredygtighed.

Forsikring  
med grønne toner

Via vores samarbejde med 
Købstædernes Forsikring 
kan vi tilbyde forsikrings- 
produkter til både privat-  
og erhvervskunder. Også 
Købstædernes Forsikring 
har forholdt sig til bære- 
dygtighed, som det fremgår 
sidst i denne rapport. 

Bolig- og erhvervs- 
lån med indbygget 

bæredygtighed

På realkreditområdet samar-
bejder vi med Totalkredit og 
DLR Kredit, og begge parter 
har fokus på bæredygtighed. 
Læs mere på de sidste sider i 
denne rapport.
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Hvor grønne er  
dine investeringer?

Møns Bank og IT-centralen BEC 
var blandt de første i Danmark, 
der i 2023 gav kunderne et direk-
te indblik i deres investeringers 
aftryk på miljø, sociale forhold og 
ledelse.

Hvis man vil ændre verden til det bedre, 
må man starte et sted. Og det sted 
kunne meget vel være, hvordan ens 
værdipapirer kan være med til at skubbe 
på den bæredygtige omstilling.

ESG er det samlende begreb for mil-
jømæssige (E=Environmental), sociale 
forhold (S=Social) og ledelse (G=Gover-
nance) og er det aktuelt bedste redskab 
til at måle bæredygtighed. Og i 2023 

blev kunder i Møns Bank blandt de 
første i landet til at se, hvordan deres 
værdipapirer klarer sig på dén front.

- Det er vi utrolig stolte af at kunne 
præsentere for vores kunder, siger 
bankdirektør Per Sjørup Christiansen. 
Det er jo lige ind i tidsånden, at man 
som enkeltperson kan se, hvordan ens 
investeringer – også – er med til at 
præge verden.

- I forvejen er vi jo alle blevet bedre til 
at sortere affald og tænke over vores 
indkøb, tøjvaner og transport, tilføjer 
han. Og nu kommer så dette tilbud til 
kunderne om også at kigge på deres 
værdipapirer og se, om noget måske 
skal ændres.
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Mange kunder er fokuseret på den grønne omstilling. Som et af de første 
pengeinstitutter kunne Møns Bank i 2023 på overskuelig måde vise, hvor-
dan kundernes investeringer i værdipapirer skubber på en bæredygtig om-
stilling.

International anerkendt

Den enkelte kunde kan nu direkte i sin 
mobil- eller netbank se en ESG-score på 
sit depot. Der er både en samlet score for 
alle kundens investeringer og ned på hvert 
enkelt værdipapir – aktier, obligationer, 
investeringsforeninger m.m.

ESG-scoren er udarbejdet af det globalt 
anerkendte MSCI (Morgan Stanley Capital 
International), der analyserer mere end 
8.500 virksomheder og 680.000 invester-
ingsprodukter på verdensplan. MSCI står 
fx også bag nogle af de aktieindeks, der 
bruges allermest globalt.

ESG-scores er ikke statiske, men udvikler 
sig over tid, når selskaber ændrer adfærd, 
og i takt med at modellerne modnes og 
bliver mere præcise.

Rødt, gult eller grønt lys

En investering i Møns Banks kundedepoter 
vil være markeret med en rød, gul eller 
grøn farve og en score mellem 0-10.

- En højere ESG-rating indikerer, at en 
virksomhed præsterer bedre på bæredyg-
tighed, forklarer Per Sjørup Christiansen. 
Ratingen kan dog ikke sammenlignes på 
tværs af brancher og siger heller ikke noget 
om fx opfyldelse af verdensmålene, men 
den er afgjort et skridt på vejen til større 
bæredygtighed.

Banken anbefaler ikke, at kunderne inves-
terer alene på baggrund af ESG-data. 

Alle beslutninger skal tages ud fra et ho-
listisk synspunkt og under hensyntagen 
til risikoprofil, tidshorisont og generel 
investeringsstrategi – og så kan den nye 
ESG-rating også komme med i over- 
vejelserne.

- Vi er glade for, at kunderne har taget godt 
imod den nye service, og at den er med til 
at øge bevidstheden om, hvad man investe- 
rer i, slutter Per Sjørup Christiansen. 

DET SIGER ... vores IT-partner
BEC var den første IT-central i Danmark, der kunne vise,  
hvordan bankkunders investeringer klarer sig inden for miljø, 
sociale forhold og ledelse. Og Møns Bank var helt forrest med 
at markedsføre det. Kort efter lanceringen var den nye ESG-
score den tredje mest brugte funktion i investeringsuniverset.



Investering og 
bæredygtighed

Når banken yder rådgivning om 
investeringer, har udgangspunktet 
altid været kundens individuelle 
investeringsprofil. 

- En investeringsprofil tager højde for 
den enkelte kundes kendskab og erfa-
ring til investering, kundens finansielle 
situation og kundens investeringsformål, 
fortæller Peter Petersen, der er invester-
ingsansvarlig i Møns Bank. 

Siden august 2022 har banker også 
skulle inkludere kunders præferencer for 
bæredygtighed i den spørgeramme, der 
indgår i kundens individuelle invester-
ingsprofil.

Samtidigt er alle investeringsprodukter 
blevet kategoriseret efter deres bæredy-
gtighedsprofil. Der findes grundlæggen-
de tre kategorier i form af de såkaldte 
artikel 6, 8 eller 9 produkter.

I praksis medfører dette, at en inves-
tering, som er egnet til en kunde ud 
fra kundens ønske til fx tidshorisont og 
risikoprofil, også skal passe til kundens 
bæredygtighedspræferencer. 

- I Møns Bank tilbyder vi pasning af 
vores kunders investeringer gennem 
produkterne Lokal Puljeinvest, Formue-
pleje og Investeringskonto FRI, fortsæt-
ter Peter Petersen. Vi har kontaktet 
alle kunder med disse løsninger for at 
indhente kundernes bæredygtighed-
spræferencer. Det var en opgave, som vi 
valgte at prioritere højt. 

Allerede efter de første 12 måneder 
havde banken været i dialog med mere 
end 75% af kunderne. Erfaringen fra 
dialogen er, at langt de fleste ønsker at 
investere deres opsparing i produkter, 
der fremmer bæredygtighed.

- Kunderne foretrækker hermed de 
såkaldte artikel 8 produkter, som frem-
mer bæredygtighed, men ikke har ikke 
konkrete bæredygtighedsmål. Hermed 
tilvælger kunderne altså aktivt ejerskab, 
eksklusion og screening med henblik på 
at fremme bæredygtig investering. 

- Denne tilgang til investering opnår 
kunderne gennem bankens samarbejds- 
partnere BankInvest og Sparinvest, 
slutter Peter Petersen. 

Peter Petersen, investeringsansvarlig i 
Møns Bank.
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Møn og Nyord er kendt for en bæredygtig profil som 
udlagt UNESCO-biosfære, her “Danmarks mindste 
museum”, hvis 4 m2 blev bygget i 1882 og oprindeligt 
blev brugt som udkigshus, så de fastboende kunne 
hjælpe sejlende igennem det vanskelige farvand 
omkring Nyord. I dag “museum” og et glimrende sted 
at studere Dark Sky fra. 





Bankens egen  
miljøprofil

Møns Bank tager som bank og arbejdsplads 
et seriøst medansvar for miljøet. 

Som pengeinstitut har Møns Bank 
generelt fokus på miljøet i vores 
rådgivning om og finansiering af 
energibesparende foranstaltninger. 

Allerede i 2022 har vi formuleret, hvad vi 
forstår ved investeringer med bæredyg-
tigt aftryk. Det betyder, at der er taget 
et aktivt valg om blandt andet ikke at 
investere i virksomheder, der  

• ikke betaler skat, 
• producerer våben, 
• opererer under dårlige arbejds- 

forhold 
• eller er voldsomt forurenende. 

Vores samarbejdspartnere har alle fokus 
på at investere i virksomheder, der over-
holder FNs Verdensmål. Dette fremgår 
også af vores hjemmeside under Inves-
tering.

Vores egen profil på miljøområdet er 
relateret til den daglige drift, hvor vi ned-
bringer ressourceforbruget mest muligt 
som en del af virksomhedskulturen. 
Dette er bl.a. gjort ved indretningen og 
ombygningen i bankens hovedkontor samt 
i bankens nye filialer i Vordingborg og 
Rønnede, hvor der er valgt energibespar-
ende løsninger. 

I 2023 fortsatte vi renoveringen af be-
lysningen i hovedkontoret. Gamle lys- 

stofrør i stueetagen er udskiftet med LED 
med sensorer, og i 2024 skiftes i resten af 
huset, inkl. mødelokaler.

Papirforbruget falder drastisk

Vi har de senere år arbejdet på elektro- 
nisk sagsbehandling med henblik på at få 
vores kunder til at modtage korrespon-
dance via mail, og på at sende konto- 
udskrifter, betalingsoversigter m.m. via 
e-Boks/Mit.dk, så vi sparer på anvendelsen 
af papir. I dag sendes størstedelen af ban-

Møns Banks samlede papirforbrug er 
reduceret med ikke mindre end 75 % 
i løbet af blot 4 år (ca. 630.000 ark 
årligt), og vi venter et yderligere fald 
efter i år at være gået over til for- og 
bagsideprint.
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kens korrespondance via mail og digitale 
postkasser. 

Mange kundekontrakter, låneaftaler m.m. 
underskrives i dag elektronisk via MitID, 
så vi sparer papir ved ikke at skulle 
udskrive og sende aftaler til underskrift. 
Det er tilmed nemmere og billigere – både 
for kunderne og banken.

Alt i alt er det samlede papirforbrug re-
duceret med ikke mindre end 75 % i løbet 
af blot 4 år (ca. 630.000 ark årligt), og vi 
venter et yderligere fald efter i år at være 
gået over til for- og bagsideprint.

Sociale medier giver  
også en miljøgevinst

I de senere år har vi i stigende grad brugt 
de sociale medier Facebook, LinkedIn og 
senest også Instagram som tre af vores 
kommunikationskanaler. 

På disse kanaler kan vi hurtigt og nemt 
komme ud til omverdenen med informa-
tion. Vi fornemmer også, at flere kunde-
henvisninger og jobansøgninger kommer 
den vej. 

Andre grønne tiltag

Betalings- og kreditkort til kunderne 
produceres nu ganske overvejende i 
bæredygtige materialer (genbrugs- 
PVC). Det koster en merpris, som 
banken har valgt at betale. 

Affaldssortering er igangsat og 
indføres fuldt ud i løbet af 2024.

Vand på plastflasker er erstattet af 
hanevand, der tappes i kander til 
kundemøder m.m.

Hidtil har vi sendt juletræer til for-
brænding, men de foræres fremover 
væk til et dyrehold på Møn.

Vi vurderer, at de sociale medier har en 
mindre klimabelastning end trykte ma-
gasiner, og derfor ophørte vi i 2022 med 
at udgive Nyt fra Møns Bank – et magasin, 
som vi gennem mange år har udsendt i 
+50.000 eksemplarer til husstande i ban-
kens markedsområde.

12  esg-rapport · møns bank



Samtlige erhvervsrådgivere og salgs- 
ledere i Møns Bank har i 2023 gennem-
gået et fire måneders kursus i bære- 
dygtig kundedialog - og i 2024 følger 
også privatkunderådgiverne med.

Bæredygtighed er et mantra alle vegne i disse 
år. Også i bankerne, hvor rådgiverne skal være 
”tunet” til at tage snakken med kunderne om 
bæredygtighed.

- Særligt på erhverv kræver det stor viden 
og indsigt at kunne møde virksomhedsejerne 
i øjenhøjde, siger erhvervschef Bart Roetink. 
Derfor har banken lagt vægt på, at vi tager 
kurser i bæredygtighed. 

Et hav af forretningsmuligheder

Uddannelsen giver viden om bæredygtighed og 
træning i at sparre med især mindre og mel-
lemstore erhvervskunder om strategi og tilgang 
til bæredygtighed. Det handler meget om ESG 
og livscyklus, og hvordan banken kan hjælpe 
den enkelte virksomhed i en strategisk og 
værdiskabende dialog.

Grebet rigtigt an kan bæredygtighed også give 
nye forretningsmuligheder for kunderne.

- FNs verdensmål er ikke blot en samling af 
nogle af de største udfordringer, verden står 
over for. De byder også på spændende, nye for-
retningsmuligheder. Derfor er ressourcer brugt 
på bæredygtighed ikke kun en udgift, men også 
en langsigtet investering, siger Bart Roetink.

Vigtig viden om tilskudsordninger

Endvidere er der vigtige tilskudsordninger, som 
det er nyttigt at kende til.

- På bæredygtighedsområdet er der flere puljer, 
vi kan motivere virksomhederne til at søge, 
fortsætter Bart Roetink. CO2-puljen er fx mål-
rettet små og mellemstore virksomheder og 
giver mulighed for at søge om tilskud til udgifter 
relateret til dokumentation af CO2 udledning, 
kompetenceudvikling herom eller certificering 
gennem miljømærkning.

Andre puljer er fx Grønne Kompetencer, hvor 
virksomhederne kan deltage i kollektive work-
shops og bliv klogere på, hvordan man griber 
den grønne omstilling an. Her er der mulighed 
for at søge et skræddersyet kompetenceud-
viklingsforløb eller kursus til en værdi af op til 
60.000 kr. - og endelig holder banken også selv 
workshops i ESG og bæredygtighed.

Certificeret i bæredygtighed

Erhvervschef Bart Roetink har været på kursus i bæredygtighed tillige med Morten Villadsen, Peter Terp, 
Christian Jensen, Tina Jørgensen, Claus Skotte og alle øvrige erhvervsrådgivere og salgsledere i Møns Bank.
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Møns Bank og lokalsamfundet
Møns Bank har den holdning, at 
banken har et samfundsansvar, der 
rækker ud over kunder, aktionærer 
og medarbejdere – vi vil gerne være 
en bank for hele det markedsom-
råde, vi arbejder i.

Det er ikke tilstrækkeligt at være bank i 
traditionel forstand. Sådan ser vi på det i 
Møns Bank, der har en lang historie for at 
virke for og med de lokalsamfund, vi er en 
del af.

Banken har fx etableret Initiativgruppen 
for Byggeri og Miljø i 1983 i samarbejde 
med lokale aktører, hvor formålet er at 
samle og koordinere lokale kræfter i et 
medansvar for udviklingen i Vordingborg 

kommune. Sammen med Initiativgruppen 
har banken tillige etableret Fonden Møns 
Bygningsfornyelse, som arbejder med at 
højne bygnings- og landskabskulturen i 
kommunen. Fonden blev stiftet i 2014. Pro-
jekter gennemført under Initiativgruppen 
kan ses på bankens hjemmeside.

Banken er også en aktiv medspiller i for-
hold til det lokale foreningsliv. Møns Bank 
støtter således de lokale foreninger og den 
lokale sport og kultur i bankens primære 
markedsområde, fordi vi tror på, at posi-
tive relationer lønner sig, og fordi sports- 
og kulturoplevelser skaber sammenhold og 
bidrager til et sundt og rigt liv. Som tidlige-
re år har banken også i 2023 ydet en aktiv 
støtte til især lokale idrætsforeninger med 
store børne- og ungdomsafdelinger. 

Årets Idrætspriser er én af mange tilbagevendende begivenheder, hvor Møns Bank i samarbej-
de med andre lokale partnere er med til at gøre en forskel i de områder, banken arbejder i.
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I 2015 gik banken sammen med Vordingborg 
kommune, Vordingborg Idrætsråd og Øernes 
Revision om at hylde kommunens mange 
idrætsforeninger, lokale ildsjæle og talenter. I 
2021 kom også SuperBrugsen Lendemark med 
i samarbejdet og i 2023 tillige Feriepartner Møn 
og Stevns, så der årligt kan uddeles 80.000 kr. 
til lokale idrætsfolk.

På kulturområdet er banken i 2019 gået 
sammen med Vordingborg kommune om uddel-
ing af Kulturpriser, og vi understøtter de årlige 
uddelinger i 3-årige aftaler, der foreløbig udløber 
i 2024. 

En lignende aftale er indgået med både Vor- 
dingborg og Faxe kommuner om hædring af  
erhvervslivet gennem årlige prisuddelinger, 
hvilket sikrer os stor synlighed og berøringsflade 
med det lokale erhvervsliv.

Undervisning og information 

Banken er opmærksom på og vedkender sig 
sit samfundsmæssige ansvar for uddannelse af 
unge, der søger uddannelse og job indenfor den 
finansielle sektor. Derfor tager bankens også 
hvert år erhvervspraktikanter og finansøkono-
mer i praktik. Endvidere medvirker banken i un-
dervisning af unge omkring privatøkonomi, især 
med henblik på at undgå unødig gældsætning 
samt en i øvrigt fornuftig omgang med penge. 

Sidstnævnte blev i 2022 og igen i 2023 ført op 
på et højere niveau i forbindelse med Folkemøde 
Møn, hvor banken spillede en meget aktiv rolle. 
Tre rådgivere fra banken gav gode råd om 
privatøkonomi, budget, opsparing, investering – 
alt det, man skal være opmærksom på, når det 
handler om penge. Det skete på workshops med 
deltagelse af klasser fra folkeskolens ældste 
klasser, gymnasier og ungdomsuddannelser, i alt 
op mod 200 unge og deres lærere hvert år.

Workshoppen vil blive gentaget i 2024, da dette 
i sin grundform er et ønske om at bidrage til en 

Initiativgruppen bag Fanefjord Torv på grun-
den, hvor det nye bytorv og torvehal skal 
ligge, fra venstre: Anders Madsen, Steffen 
Steffensen, Joachim Malling og Peter Bysted.

Nyt liv på Vestmøn  
– i form af et bytorv
Et bytorv og en torvehal på den gamle 
mejerigrund i Damme på Vestmøn skal 
give borgerne et nyt mødested og en 
markedsplads for lokale fødevarepro-
ducenter. Samtidig skal det understøtte 
vandre- og cykelturismen på Møn.

Efter flere års forberedelse er finansieringen 
af Fanefjord Torv i Damme-Askeby på Vest-
møn nu sikret.

Et torv har altid udgjort et naturligt samlings-
punkt i en by. Fanefjord Torv skal være det 
oplagte mødested og omdrejningspunkt for 
områdets beboere og lokale ildsjæles udvik-
ling af mangeartede aktiviteter og fællesska-
ber.

Takket være støtte fra den filantropiske for-
ening Realdania, Fanefjord Sparekasses Fond, 
Vordingborg Kommune, Møns Bank og en 
række andre lokale kræfter er projekteringen 
af byggeriet nu sat i gang.

Torvet forventes klar til brug ved udgangen af 
2024. 

”I gruppen bag Fanefjord Torv er vi begejstre-
de for den store støtte som projektet har op-
nået. Det bekræfter vores overbevisning om, 
at Fanefjord Torv har potentiale til at blive et 
attraktivt midtpunkt og mødested på Vestmøn 
– og vil bidrage til at støtte langsigtet udvik-
ling af lokal fødevareproduktion på hele Møn,” 
siger Steffen Steffensen, formand for Fonden 
Fanefjord Torv.
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samfundsmæssig fornuftig rådgivning af 
de unge årgange. Fremfor alt vil vi undgå, 
at unge havner i et ukontrolleret forbrug 
via Kviklån og andre fristelser, som en del 
unge desværre ryger ud i.

Reaktioner fra Folkemøde Møn 2022 og 
2023 har medført flere efterfølgende 
besøg på skoler i bankens markedsom-
råde, hvor bankens medarbejdere med-
virker i undervisningen.

IT-kriminelle bliver dygtigere og dygti-
gere, så især de seneste par år har vi 
informeret en del om IT-svindel, så vi 
derved har kunnet mindske risikoen for, 
at bankens kunder og andre blev ramt 
af svindel på nettet, pr. telefon eller 
andre steder. Grænsen for overførsler 
og betalinger i kundernes Netbank er 
generelt sat ned til 25.000 kr. (men kan 
hæves i særlige situationer) for at dæmme 
op for misbrug.

I Møns Bank går det digitale hånd-i-hånd 
med den personlige betjening, og vi 
vægter, at det stadig skal være muligt at 
blive betjent i banken, selv om man måske 

Bæredygtighed blev der også sat 
fokus på, da Møns Bank deltog i 
vigtige debatter på Folkemøde Møn. 

- For jobudbuddet kan blive øget, 
når man arbejder med og tænker 
bæredygtighed ind i virksomhederne. 
En anden vinkel er den generelle 
bæredygtighed i lokalsamfundet. Her 
kan lokale tiltag skabe både vækst og 
sammenhængskraft i vores nærsam-
fund, sagde bandirektør Per Sjørup 
Christiansen, som var facilitator.

Bankdirektør Per Sjørup Christiansen fandt 
50.000 kr. til Kalvehave Butikshus - som 
erkendelse for den store folkelige opbakning, 
der endte med at få butikken til at overleve. 
Stina Fussing, Cathrine Ørbech Riis og Ras-
mus Oxfeldt tog imod. 

Lokalt engagement 
gør en forskel
Møns Bank virker ofte som katalysator i 
den lokale samfundsudvikling ved at støt-
te initiativer, der med bankens opbakning 
vokser sig store og levedygtige.

I februar 2023 fik borgerne i Kalvehave et 
chok. Den lokale brugs lukkede. Men en hen-
vendelse til Møns Bank fik vendt stemningen. 
De lokale tog sagen i egen hånd, og med øko-
nomisk ”starthjælp” fra banken kom butikken 
på fode igen og kunne åbne som lokal køb-
mand allerede den 1. juli.

Eksemplet er et blandt flere, hvor Møns Bank 
understøtter et lokalt borgerbårent initiativ.

Et andet eksempel er Kunsthal 44Møen, 
som har  ambition om at blive et fyrtårn for 
samtidskunst med dybe lokale rødder og et 
bredt internationalt udsyn.

Med den anerkendte kunstner Bjørn Nørgaard 
i spidsen som bestyrelsesformand og med 
daglig leder Jacob Kreutzfeldt er der lagt op 
til en udvikling, der kan løftes op på et højere 
niveau. 

For Møns Bank er samarbejdet med 44Møen 
en naturlig forlængelse af det brede lokale 
engagement. Banken sætter en ære i at støtte 
lokale ildsjæle, der gør en forskel. Det skaber 
sammenhængskraft lokalt, og det gavner alle.
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er digitalt udfordret. Således opretholder banken 
fx en kassefunktion i bankens hovedkontor, der 
har åbent første og sidste hverdag i måneden. 

Det er også fortsat muligt at få løst andre op-
gaver som fx betaling af regninger via personlig 
betjening. Kunder, der ønsker at lære at betjene 

sig selv, får en personlig og hensyntagende 
vejledning, og mange udtrykker stor glæde ved 
at have lært noget nyt.

Af andre arrangementer kan nævnes temaaften-
er om energibesparelser og gå-hjem-møder for 
erhvervsfolk om ESG og LCA (livscyklusanalyser).

Anders bygger
bæredygtigt
Flere erhvervskunder  
i Møns Bank tænker  
bæredygtigt. Det gælder  
- blandt mange andre -  
tømrermester Anders  
Brandelev i Næstved.

Rebslagergaarden er et nyt banebrydende 
byggeri i hjertet af Næstved, hvor man både 
reducerer CO2 og giver brugerne et sundere 
indeklima. 

Der er tale om fire blokke på i alt 2.100 kvm, 
som er opført i CLT - krydslamineret træ - der 
er et grønt og bæredygtigt alternativ til beton 
og mursten. 

- CLT lagrer CO2 i stedet for at bruge CO2, 
hvis man skal sige det lidt populært, fortæller 
Anders Brandelev. Elementerne vejer ikke ret 

meget, og det betyder, at vi fx
kan løfte den 10-dobbelte vægt med vores 
grej. Det er jo voldsomt energibesparende!

Materialet er lige så stærkt som traditionelle 
byggematerialer. På taget er der lagt sedum, 
som er grønne sukkulenter, 
der optager vand og ikke 
belaster kloakerne. Tilmed  
har sedum en støjdæmpende  
effekt. Scan QR-koden og hør
Anders fortælle mere i denne  
video:

Møns Bank afholder jævnligt møder og workshops om ESG og LCA (livscyklusanalyser).
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Omstilling til fremtiden
Bogø Kostskole og Idrætsefter-
skolen Grønsund er ”gået grønt” 
og satser nu bredt på en bære- 
dygtig fremtid.

Der er noget at holde styr på for Jimmy 
Albrechtsen. Han er forstander på Bogøs 
store vartegn, skolen, der holder til midt 
på øen og rummer 12 kostskoleelever, 
168 idrætsefterskoleelever og 228 dag-
elever. Og de mange elever kan boltre 
sig på ikke mindre end 30 hektar – med 
alt fra sportsplads til ridefaciliteter, 
tennis- og padelbaner foruden selvføl-
gelig de ikoniske bygninger fra 1893.

- Selv har jeg kun været en del af histo-
rien i et års tid, siger han, men jeg kan 
allerede nu sige, at skolen er gået mig 
totalt i blodet. Det er et fantastisk sted!

Historien er med, og den udvikler sig 
hele tiden.

- Jeg har mange ideer til, hvor vi skal 
hen, og heldigvis har skolen en super 
kompetent og lydhør bestyrelse, som er 
åben for forandringer, fx et nyt tilbud til 
ordblinde, fortæller Jimmy Albrechtsen.

- Det skal ikke være et tabu at være 
ordblind, fortsætter han. Med den rette 
hjælp kan man komme videre og få den 
fremtid og uddannelse, man drømmer 
om. Behovet er stort, og vi kan allerede 
nu se en fin søgning til ordblindeskolen, 
der begynder i august 2024 – i første 
omgang som et tilbud for 9. og 10. 
klasse. Her regner vi med 60 nye elever.

Grøn omstilling er nødvendig

Energiforbruget på en skole som den 
på Bogø er selvsagt stort. Derfor satser 
skolen også meget på grøn omstilling.

- Vi skifter fra pillefyr til varmepumper, 
og vi har vores egen solcellepark, hvor 
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Forstander Jimmy Albrechtsen (t.h.) fortæller erhvervsrådgiver Morten Villadsen om de mange 
planer for grøn omstilling på Bogø Kostskole og Idrætsefterskolen Grønsund.
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vi arbejder på at få en batteriløsning, så vi 
kan producere energi om dagen og forbruge 
den om aftenen, siger han.

- Og det er faktisk også noget, vores elever 
går meget op i. Vi har kørt et forsøg med 
skærme, hvor eleverne kunne se, hvor 
meget de brugte – og kunne spare – i el, 
vand og varme. Det er ikke småting, når 
man sætter fokus på det!

Grønt skal tænkes ind i alt, og det bliver det 
på Bogø.

- Vi oplever, at flere og flere efterspørger 
vegetarisk og vegansk mad, så den grønne 
omstilling kører på flere fronter, tilføjer 
Jimmy Albrechtsen.

Banken er med

På sidelinjen kan Jimmy Albrechtsen og hans 
stab trække på Møns Bank.

- Vi er meget glade for Møns Bank, som vi 
har et enestående samarbejde med, siger 
han. Fra tid til anden ”trykprøver” vi, om 
banken nu også er den rette samarbejd-
spartner, men vi oplever ikke, at andre kan 
matche Møns Bank.

Det er erhvervsrådgiver Morten Villadsen 
glad for.

- I Møns Bank er vi jo selv midt i en grøn 
omstilling, og alle vores erhvervsrådgivere 
har i 2023 afsluttet en 3 måneders ud-
dannelse i bæredygtighed, så vi også kan 
rådgive på dén front, siger Morten Villadsen.

- Det handler også om opmærksomhed, 
tilføjer Jimmy Albrechtsen. Vi har nu haft 
besøg af banken fire gange inden for de 
senere måneder, og når banken så også har 
nogle tilbud, som prismæssigt ikke adskiller 
sig fra andre, er der ingen grund til ikke at 
holde sig til det lokale.

- Det er jo det, vi selv lever af – den lokale 
tilknytning, slutter Jimmy Albrecthsen.
 

Se video, hvor Jimmy Albrechtsen fortæller 
om skolen på Bogø.



Forrest i den  
grønne omstilling

Møns Bank er meget interesseret i at indgå i alle 
former for miljøtiltag. Banken har bl.a. initieret, 
at Klintholm Havn er valgt som servicehavn for 
det store vindmølleprojekt i Østersøen – og 
deltager med finansiering af flere delprojekter. 



Klintholm Havn (billedet) er valgt 
som servicehavn for et milliardstort 
væksteventyr de kommende år. 
Det sker i forbindelse med den am-
bitiøse grønne omstilling, hvor der 
satses massivt på energi fra store 
havvindmøller. 

Møns Bank har i flere år arbejdet hårdt 
for, at Vordingborg Kommune fik udar-
bejdet en hvidbog i kampen om at få 
servicehavnen til Møn. Og det lykkedes. 
Allerede nu er der skabt flere end 100 
lokale arbejdspladser i forbindelse med 
havvindmølleparkerne Kriegers Flak og 
Baltic 2, og der er udsigt til i alt 6-700 
arbejdspladser.

Møns Bank understøtter også udviklingen 
af det store projekt med finansiering, bl.a. 
til hoteldrift. Banken deltager i samarbej-
der med Vordingborg Erhverv, kommunen, 
eksterne rådgivere, erhvervslivet, turist-
branchen og øens borgere i at realisere 
visionerne. Og de er virkelig store. Dansk 
Energi forudser en markant vækstmotor i 
dansk økonomi og jobskabelse de næste 
30 år frem.

Lokalt er der især brug for ikke-faglærte 
medarbejdere, smede, malere, elek-
trikere og VVS’ere. Samlet forventer 
Dansk Energi, at der bliver brug for cirka 
120.000 årsværk til at etablere, bygge 
og servicere udbygningen af havvindmøl-
leparkerne i perioden 2021-2030. Allerede 
i de næste fire år er der brug for 26.000 
årsværk vurderer Dansk Energi.

Kriegers Flak er Skandinaviens største 
havvindmøllepark og består af 72 vind-
møller, der kommer til at øge den danske 
vindkraftproduktion med 16 %. Svenske 

Vattenfall er vindmølleoperatør på Kriegers 
Flak og tyske EnBW på Baltic 2. RelyOn 
Nutec er verdens største udbyder af sik-
kerhedstræning til offshore personale og 
servicerer begge partnere.

En vigtig del af den grønne omstilling
Danmark har et ambitiøst klimamål om 
70 % reduktion af CO2 i 2030 i forhold 
til 1990. Det betyder, at Danmark skal 
udbygge den vedvarende energikapacitet 
markant, og det vil øge behovet for hav-
vindmøller betydeligt de næste 10 år. 
Regeringen har besluttet at bygge to 
såkaldte energiøer i Nordsøen og ved Born-
holm. Men energiøen i Nordsøen er først 
operationel fra 2035, og derfor er der brug 
for at udvide vindmølleparkerne i Østersøen 
for at nå ambitionen om at reducere 
CO2-udslippet med 70 % i 2030.

Danmark har i årtier drevet den 
teknologiske udvikling på vindenergi 
og vil i fremtiden spille en vigtig rolle 
i udbredelsen og udbygningen af 
vindkapaciteten – en seksdobling af 
kapaciteten fra 2021 til 2035. Møns 
Bank er dybt engageret i og stolt af 
at være med i så vigtig en brik i den 
nationale omstilling til grøn energi.
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Kystsikring –  
en samfundsopgave 

I samarbejde med lokale digelaug 
har Møns Bank fundet en god og 
fornuftig konstruktion til imøde-
gåelse af økonomiske udfordringer 
ved de kommende års klimaforan-
dringer.

De østvendte kyster på Møn og Sydøst- 
sjælland var voldsomt udsat for storm-
flod 20. oktober 2023 og dagene efter. 
Det var en såkaldt 100-års hændelse, 
men allerede 3. og 4. januar 2024 var 
der igen truende høj vandstand mange 
steder.

Stormfloden betød, at huse flere steder 
blev oversvømmet op til tagryg, og 
familiers hjem var under vand.

I Møns Bank ser vi det som en del af 
vores mission at hjælpe vores omkring-
liggende lokalsamfund. Også – og måske 
især – når der er modgang.

Derfor har vi henvendt os til lokale dige- 
laug på Møn og i Sydøstsjælland med 
tilsagn om finansiering til kystsikring og 
rådgivning. Alle steder er vi blevet taget 
godt imod, navnlig på grund af de gode 
løsninger, vi har foreslået. 
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over vinteren. 



Gammel af år – ung af sind
Møns Bank er en af Danmarks 
ældste banker – grundlagt i 1877 
– og mere søgt end nogensinde. 
Banken er noteret på Nasdaq  
OMX og har 9.076 aktionærer, 
21.665 kunder og 107 fuldtids- 
medarbejdere.

Det oprindelige markedsområde, Møn 
og Bogø, er de senere år udvidet med 
full-service filialer i Næstved, Rønnede, 
Præstø og Vordingborg, og navnlig siden 
2009 er det gået stærkt, hvor banken 
nærmest har fordoblet sin størrelse. 

Bankens udvikling har gennem tiden taget 
afsæt i langvarige og gode relationer 
til kunder og interessenter i og udenfor 
bankens nære markedsområde. Rela-
tioner, som har bragt mange nye kunder i 
kontakt med banken. Dette kendetegner 
i høj grad Møns Bank i dag og har fået 
en central betydning for den retning, vi 
ønsker fortsat at udvikle banken i. 

Vores vision er at være “banken med 
stærke relationer” og missionen “værd at 
anbefale”.

Vi lægger vægt på at fastholde og udbyg-
ge de eksisterende relationer til bankens 
mange kunder og interessenter. Det gør 
vi i vished om, at stærke relationer ikke 
kommer af sig selv. Vi skal gøre os for- 
tjent til dem. I alt, hvad vi foretager os, 

har vi derfor et særskilt mål om, at opgaver 
og betjening håndteres på en sådan måde, 
at banken er værd at anbefale af såvel 
gamle som nye kunder. Derfor er mange 
af bankens kunder og interessenter i dag 
ambassadører for Møns Bank.

Pengene forbliver i lokalsamfundet

Fremfor alt er Møns Bank en afgørende 
hjørnesten i den lokale samfundsudvikling.  
Effekten af den lokale banks tilstede- 
værelse i lokalområdet kan ikke overvur-
deres – i alt fra kreditgivning, investering, 
sponsering og tværgående samarbejder 
med lokale virksomheder, myndigheder og 
organisationer. Kort sagt ”at få tingene til 
at ske”.

Den aktivitet og omsætning, der genereres 
i banken, går i al væsentlighed tilbage til 
lokalsamfundet – og er med til at sikre, at 
det også fremover er attraktivt at bosætte 
sig og etablere virksomhed i lokalområdet. 



750.000 kr. i studiestøtte fra Møn
Det er ikke småpenge, der uddeles 
gennem tre år via et studielegat,  
som Møns Bank administrerer.

Unge under 25 år, der stammer fra Møn, kan 
godt begynde at finde eksamenspapirer frem 
og kaste en ansøgning efter en stor pose 
penge, som blev åbnet i 2023.

Det drejer sig om ”Lærer Johannes Jørgensen 
og Hustrus Fond til uddannelse af Unge på 
Møn”. En fond, som opløses og uddeles over  
3 år. 

Bankdirektør Per Sjørup Christiansen forklarer:
- Fonden, som banken administrerer, har i en 
del år ikke kunnet uddele legater på grund 
af det lave renteniveau. Vi har derfor ansøgt 
Civilstyrelsen og fået godkendt en opløsning, 
så fondens grundkapital på ca. 750.000 kr. kan 
uddeles over tre år.

Her søger man

For at komme i betragtning skal man være 
under 25 år og ”stamme fra Møn”, som der står 
i fundatsen.

- Det betyder ikke, at man nødvendigvis stadig 
skal bo på Møn, siger Per Sjørup Christiansen. 
At man ”stammer fra Møn” kan dække over, at 
man er født, har boet eller gået i skole på Møn 
eller på andre måder har relationer til Møn.

Det er yderligere et krav, at man skal være 
under uddannelse på seminarium, højere 

læreanstalt, universitet, teknikum eller 
lignende – og med en pudsig tilføjelse fra 
vedtægterne, at det ikke gælder RUC eller 
Teaterskolen.

- Vi vil rigtig gerne hjælpe unge, som typisk 
netop har afsluttet en ungdomsuddannelse, fx 
STX, HHX eller HTX, samt unge, der allerede 
er i gang med en videregående uddannelse. 
Det kan også være oplagt at støtte unge, der 
er beskæftiget indenfor den grønne omstill-
ing, som sker på Møn, fx med havvindmøller, 
BioFuel, Power-to-X, og de mange projekter 
i Østersøen, Kriegers Flak eller Vordingborg 
Havn, alle områder, som kunne anspore unge 
til at uddanne sig inden for energisektoren, 
tilføjer Per Sjørup Christiansen.

Legatet kan også dække udlandsophold, der i 
mange tilfælde kræver større beløb. Endvidere 
kan der søges til ”livets ophold”, hvilket ek-
sempelvis kan træde i stedet for studiejob eller 
gæld.

For at komme i betragtning til et legat skal den 
studerende indsende en motiveret ansøgning 
med relevant information og dokumentation.

Derudover ønsker bestyrelsen, at den stud-
erende som del af ansøgningen er villig til at 
bidrage med fx en præsentation, et foredrag, 
en artikel eller andet. Dette udvælges af be-
styrelsen blandt de indkomne ansøgere.

Ansøgningsskema kan findes på Møns Banks 
hjemmeside, www.moensbank.dk/legat, hvor 
forhold omkring indsendelse også fremgår.
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Det siger kunderne...
Både på Trustpilot og i uvildige 
kundeanalyser er der topkarakter 
til Møns Bank.

I efteråret 2023 afviklede Finanssektorens 
Uddannelsescenter deres årlige kunde-
analyse. Møns Bank deltog i analysen,  
som viser en fortsat høj - og let stigende 
- opbakning til den lokale bank.

80% af privatkunderne er tilfredse med 
banken ud fra de parametre, de er blevet 
spurgt om. Kunderne vil især anbefale 
banken af disse grunde:

• “Møns Bank skaber overblik over og 
tryghed i min økonomi.” 

• “Møns Bank er proaktiv og yder uop-
fordret rådgivning.” 

• “Møns Bank giver sig tid til kunderne.”

77% af erhvervskunderne er tilfredse med 
banken ud fra de parametre, de blev spurgt 
om. Erhvervskunder vil især anbefale Møns 
Bank til andre af disse grunde:

• “Møns Bank giver god rådgivning.” 

• “Møns Bank skaber overblik over min 
virksomheds økonomi.” 

• “Møns Bank har indsigt i min branche.” 

• “Rådgiverne i Møns Bank er nemme at 
få fat i.”

Trustpilot  
taler for sig selv

Også på Trustpilot er der topkarakter til 
Møns Bank. Her viser de samlede an-
meldelser en vedvarende høj score på 
mellem 4,3 og 4,7 – hyppigst omkring 4,5.
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Medarbejderpleje
Møns Bank prioriterer sine medar-
bejderne højt – bankens ubetinget 
vigtigste aktiv!

Vi har valgt at skabe rammerne for et 
godt og udfordrende arbejdsliv for ban-
kens medarbejdere ved at fokusere på 
kompetenceudvikling og uddannelse samt 
på trivsels- og sundhedsfremmende aktivi-
teter på arbejdspladsen. 

Banken afsætter hvert år et betydeligt 
beløb til uddannelse og efteruddannelse 
– hovedsageligt via samarbejde med 
Finanssektorens Uddannelsescenter i 
Skanderborg.

Med dette fokus medvirker vi til:

• at sikre den enkelte medarbejders job- 
og udviklingsmuligheder.

• at sikre, at den enkelte medarbejder 
er certificeret på lovgivningsmæssige 
områder.

• at understøtte Møns Banks forretnings- 
mæssige udvikling og strategi.

• at skabe arbejdsglæde og trivsel.
• at modvirke sygdom og stress.

Den personlige trivsel samt job- og ud-
viklingsmuligheder afdækkes både ved 
månedlige udviklingssamtaler samt ved 
den årlige samtale mellem den enkelte 
medarbejder og dennes nærmeste leder. 
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Sunde medarbejdere 
Møns Bank har generelt et lavt sygefravær på 
kun 4,4 % og en pæn høj anciennitet på 10 år 
blandt medarbejderne. 

I 2023 fik alle medarbejdere mulighed for at få 
lavet deres egen Sundshedsrapport i sam- 
arbejde med PFA/Rambøll. Rapporten gav de 
deltagende medarbejdere mulighed for at se, 
hvor man kunne rette op på sin sundhed og evt. 
modtage hjælp hertil. 

74% af medarbejderne tog imod tilbuddet, og 
10 medarbejdere sagde Ja tak til at blive kon-
taktet af Sundhedslinjen. 

Bankens samlede sundhedstal ligger på bench-
mark for PFA-kunder med kontorarbejde.

Som et generelt sundhedsfremmende tiltag har 
banken en frugtordning, og medarbejderne har 
blandt andet mulighed for at deltage i ”Vi cykler 
på arbejde”, ”Tæl skridt” og andre ad hoc- 
aktiviteter som fx ”Royal Run”, når det afvikles i 
bankens markedsområde. 

Herudover understøtter banken også med- 
arbejderarrangementer af både social og  
sportslig karakter.

I 2023 indførte banken, at medarbejderne kan 
tage en ugentlig hjemmearbejdsdag, hvis det 
ønskes.

Medarbejdertilfredshed
Med afsæt i bankens værdigrundlag arbej-
der ledergruppen målrettet med at forme og 
forankre den ønskede virksomhedskultur, der 
giver tilfredse kunder, en bedre bundlinje og en 
attraktiv arbejdsplads.

Banken lægger stor vægt på måling af med- 
arbejdertilfredsheden. Med baggrund i de 
resultater, der fremkommer, udvælges fokus- 
områder, der sættes specielt ind på.

I 2024 vil vi arbejde med resultatet af vores 
MTU fra 2023 (Medarbejder- Tilfredsheds- 
Undersøgelsen), bl.a. med fokus på at styrke 
samarbejdet på tværs af bankens funktioner.  
Undersøgelsen foretages hvert andet år og 
viser en generel høj tilfredshed.

Banken har etableret en Idé-Bank, der be-
handler de idéer, som medarbejderne har til 
fremme af bankens drift, besparelser, øgede  
indtægter, arbejdsprocesser, grønne og 
bæredygtige initiativer m.v.

Kurser og certificeringer
På en lang række områder er der krav til kom-
petencer, som banken skal efterleve, og det 
betyder et stigende behov for uddannelse og 
efteruddannelse, og på flere fagområder skal 
bankens medarbejdere certificeres.

Tilbage i 2020 påbegyndte vi en kursusrække 
for bankens rådgivere, hvor vi startede med 
planlægning og effektivitet, for at skabe mere 
tid til det, der motiverer den enkelte. Kursus-
rækken henvender sig primært til rådgiverne, 
men bankens øvrige medarbejdere får kurser 
på de områder, der også vedrører dem. Målet er 
bl.a. fortsat at højne kundeoplevelsen og være 
mere proaktive over for kunderne. Hensigten 
er, at kunderne skal mærke vores nærvær og 
tilgængelighed – at vi virkelig vil dem.

I 2024 fortsætter vi kursusrækken med kurser 
i nye systemer og produkter. Endvidere vil der 
blive taget områder op, som vedrører bankens 
strategi. 

Alle kundevendte medarbejdere bliver løbende 
certificeret på forsikringsområdet, kaldet IDD 
(Insurance Distribution Directive) samt på 
bolig- og investeringområdet. Samtlige bankens 
medarbejdere skal løbende gennemføre hvid- 
vaskuddannelse. Banken har også stor fokus 
på GDPR og IT-sikkerhed, og alle medarbejdere 
gennemgår hvert år e-learning og aware-
ness-programmer på insidertrusler, phishing og 
andre cyberrelaterede sikkerhedsområder.

Bankens ledergruppe er i gang med et lederud-
dannelsesforløb, som vil forløbe over de kom-
mende år, og bankens erhvervsrådgivere samt 
salgsledere har i 2023 færdiggjort uddannelsen 
”Bæredygtig kundedialog”, som fortsætter for 
privatkunderådgivere i 2024 – ligesom kurserne 
for samtlige rådgivere fortsætter i 2024, hvor 
kundeoplevelsen fortsat er i fokus. 

Hvert år i eftersom-
meren afvikler banken 
et halvdagsevent  
for samtlige medar- 
bejdere, hvor der 
bliver taget aktuelle 
temaer op. Dagen 
er højt værdsat og 
giver et værdifuldt 
og dedikeret indblik i 
bankens strategi.
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CO2-aftryk fra udlån  
og investeringer 

Forum for Bæredygtig Finans har 
lanceret en række anbefalinger 
til, hvordan den finansielle sektor 
kan medvirke til at accelerere den 
bæredygtige omstilling af samfun-
det. 

Møns Bank har forholdt sig til bankens 
CO2-aftryk fra udlån og investeringer.

Udlån

Opgørelser af finansierede emissioner er 
fortsat i sin vorden, og der er væsentlige 
udfordringer med mangel på data inden 
for alle tre aktivklasser – boliglån, billån 
og erhvervsudlån. Der er således endnu 
ikke fastlagt et sikkert udgangspunkt for 
opgørelsen. 

Møns Bank finder på den baggrund ikke, 
at tiden endnu er moden til at opstille 
egentlige reduktionsmål for reduktion af 
finansierede emissioner fra vores udlån. 
Dette er i øvrigt også i overensstemmelse 
med CO2-modellen, hvor det anbefales, 
at der opstilles reduktionsmål, når der er 
fastlagt en basislinje.

Selvom der endnu ikke kan opstilles  
egentlige reduktionsmål, er det forvent-
ningen, at udledningsintensiteten vil 
reduceres fremover. Det skyldes bl.a., at 

kundernes stigende efterspørgsel efter el- 
og hybridbiler vil reducere udlednings- 
intensiteten på billån, og at den generelle 
omstilling i energiforsyningen mod fx fjern-
varme og vedvarende energi vil reducere 
udledningsintensiteten på boliglån. 

Derudover introduceres mange tiltag til at 
nedbringe virksomhedernes udledninger. 
Denne udvikling forventes at blive forstær-
ket i takt med, at endnu flere virksomheder 
pålægges en CO2-afgift.

Investeringer

Møns Banks engagement i og arbejde med 
at få reduceret klimaaftrykket fra vores 
investeringer sker i parløb med vores sa-
marbejdspartnere og produktleverandører 
på investeringsområdet. 

Bankens samarbejdspartnere og produkt- 
leverandører på investeringsområdet, fx 
investeringsforeninger, udvælges blandt 
mange kriterier også ud fra en vurdering 
af deres evne til at reducere klimaaftrykket 
fra deres investeringsprodukter. 

Begge forholde uddybes på side 44-47.
 

Læs om vores samarbejdspartneres 
indsatser på de følgende sider.
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Pia Lindenskov,  
formuerådgivningschef.
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Sparinvest sætter  
handling bag ordene

Sparinvest investerer for at skabe 
afkast. Men ikke for enhver pris.

Når du som kunde i Møns Bank investerer i 
Lokal Puljeinvest eller Investeringskonto FRI 
er du sikret, at bæredygtighed er i fokus i 
udvælgelsen af værdipapirer.

Årsagen til, at vi  
investerer bæredygtigt
Sparinvest er overbevist om, at det at 
investere bæredygtigt hænger uadskilleligt 
sammen med målet om at skabe gode 
langsigtede investeringsresultater. 

Når Sparinvest analyserer afkastpotentialet 
på fx en aktie, vurderes selskabets risiko-
profil som en naturlig del af analysen. Hvis 
et selskab overtræder internationale normer 
inden for fx miljøforurening, så øges den 
økonomiske risiko for selskabet, da det kan 
blive idømt bøder og eller sanktioner. På 
denne måde er der en direkte forbindelse 
mellem bæredygtighed og afkastpotentiale.  

Sparinvest har en målsætning om at være 
den førende samfundsansvarlige formue-
forvalter i Danmark. Og i 2023 skærpede 
de blandt andet deres politik for fossile 
brændsler og opdaterede deres ’Politik for 
Bæredygtige Investeringer’. Konkret bety-
der det, at der er frasolgt 60 olie-, gas- og 
kulselskaber. Samtidig er 483 selskaber 
ekskluderet fra deres investeringsunivers. 
Det sker som en konsekvens af deres 
forpligtigelse om at følge Paris-aftalen og nå 
målsætningen om klimaneutrale investering-
er i 2050.

”Vi er på vej mod en fremtid, hvor energi 
hovedsageligt kommer fra sol, vind eller 
andre grønne kilder. Verden vil bevæge sig 
væk fra fossile brændsler. Sparinvest har et 
ansvar for at skubbe på den bevægelse og 
samtidig beskytte kundernes investeringer 
mod de forandringer, bevægelsen vil bringe 
med sig. Derfor skærper de som investor nu 
kursen over for selskaber, der er involveret 

i produktion af fossile brændsler,” fortæller 
formuerådgivningschef Pia Lindenskov.

Når Sparinvest investerer på vegne af kun-
derne, sker der en vurdering af de enkelte 
selskaber ud fra et bredt bæredygtighed-
sperspektiv i selve investeringsprocessen.
Sparinvest lægger vægt på specielt tre 
væsentlige forhold:

ESG-integration
Alle selskaber bliver analyseret ud fra et 
bæredygtighedsperspektiv. For Sparinvest 
betyder det konkret, at selskabernes miljø, 
klima, sociale forhold og god selskabsledelse 
inddrages investeringsbeslutningen. 

Aktivt ejerskab
Som investor i et selskab har Sparinvest 
muligheden, ansvaret og forpligtelsen til 
at være aktive ejere og indgå i dialog med 
selskaberne for potentielt at ændre deres 
adfærd. Det er Sparinvests vurdering, at 
hvis man som forvalter skal skubbe til den 
bæredygtige omstilling, er det ikke altid den 
rigtige løsning at fravælge et selskab.  
I dialog kan man nå langt. 
I nogle tilfælde, kan en manglende menings-
fuld fremdrift i dialogen betyde, at et 
selskab fravælges og ekskluderes. På Spar-
invests hjemmeside kan man se, hvordan 
der er stemt på generalforsamlingen i de 
enkelte selskaber.

Eksklusioner og etik
Sparinvest tror, på at ESG-integration og 
aktivt ejerskab er stærke værktøjer. Men 
Sparinvest har en nul-tolerance politik for 
en række forhold. Ingen kunder i Lokal 
Puljeinvest eller i Investeringskonto FRI 
investerer i virksomheder, der producerer 
eller distribuerer kontroversielle våben, fx 
klyngebomber, biologiske og kemiske våben 
samt atomvåben, som ligger uden for Trak-
taten om ikke-spredning af kernevåben. 
Herudover omfatter Sparinvests eksklusion-
spolitik også virksomheder med høj kli-
marisiko samt virksomheder, hvor dialogen 
har været resultatløs.
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Klimateknologier er kernen i 
bæredygtige investeringsfonde

DET SIGER … fakta 
 
De fleste af os tænker på elbiler, 
genbrug og vind- og solenergi, når 
det handler om bæredygtige og 
klimavenlige løsninger. Men vidste 
du, at belysning står for hele 5% af 
verdens CO2-udledning? Til sammen-
ligning udleder den samlede luftfart 
“kun” 2% af verdens CO2.

Ved hjælp af avancerede sensorer 
og LED-teknologi kan vi nu halvere 
klodens strømforbrug til belysning. 
Og hvis vi derudover tilføjer tek- 
nologi, der tænder og slukker efter 
behov, bliver besparelsen på hele 
90%. Belysning er et eksempel på 
en af de sektorer, som BankInvests 
klimafonde investerer i.

Den teknologiske udvikling har på få generationer fuldkommen ændret 
vores verden. Og alligevel er det først inden for de seneste par årtier,  
at udviklingen for alvor har taget fart. Transformationen er drevet af in-
novative virksomheder, som via nytænkning, forskning og udvikling har 
været med til at forme vores liv og adfærd. Teknologier som internettet, 
smartphones, elbiler og kunstig intelligens har præget og fortsætter med 
at præge vores hverdag. Disse virksomheder kan skabe store værdier for 
deres aktionærer. Nogle har allerede gjort det.

Klimaforandringerne har øget vores 
bevidsthed om den grønne omstilling, 
og det gælder også på investerings- 
området.

I 2025 forventer danske pengeinstitutter 
på baggrund af en spørgeundersøgelse, at 
over halvdelen af deres privatkunder “i høj 
grad” vil efterspørge produkter og services 
med fokus på miljø- og klimamæssig an-
svarlighed.

Klimaforandringerne har samtidig sat gang 
i en megatrend. En megatrend er en struk-
turel, omvæltende forandring som over en 
længere periode ændrer vores verden og 
den måde vi lever på. 

Det gør megatrends til en oplagt invester-
ingsmulighed, og industrien bag den grønne 
omstilling er da også inde i en historisk 
transformation. De virksomheder, som 
forstår at levere de efterspurgte og nødven-
dige løsninger, indebærer et stort potentiale.

Virksomheder,  
der leverer løsningerne 
I starten af 2023 lancerede vores mange-
årige samarbejdspartner, BankInvest, to 
nye bæredygtige klimafonde med fokus på 
klimateknologier og trends med stort poten-
tiale – én fond med aktier og én med obliga-
tioner. Begge fonde er fuldt bæredygtige og 
svanemærket.

“De to fonde investerer i selskaber, der 
leverer den teknologi og viden, som verden 
har brug for i kampen mod klimaudfordring- 
erne. Det er et eksplosivt voksende seg-
ment, der støtter sig på globale klimaaftaler 
foruden den virkelighed, vi alle sammen 
er vidner til, med varmerekorder og vold-
sommere vejr,” siger formuerådgiver Mikael 
Henriksen, Møns Bank i Stege.
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formuerådgiver.



Forebyggelse og genbrug  
skal bane vejen

DET SIGER … fakta 
 
Købstædernes Forsikring er 
Danmarks største, kundeejede 
landsdækkende erhvervs- og privat-
forsikringsselskab. 

Vi knokler hver dag for at gøre 
forsikring ligetil for alle vores kunder. 

Siden august 2021 har kunder i Møns 
Bank haft mulighed for at vælge Køb-
stædernes Forsikring som leverandør 
af skadeforsikringer. I Købstædernes 
Forsikring har vi løbende fokus på, 
hvordan vi kan bidrage til at reducere 
CO2-udledningen i vores forretning 
og samarbejder. Som forsikringssel-
skab sker vores primære CO2-ud-
ledning, når vi udbedrer skader for 
vores kunder. 

Skadesforsikringsbranchen i Danmark 
udgør en væsentlig faktor i det samlede 
danske forbrug, idet branchen skønner, at 
de danske forsikringsselskaber tilsammen 
udbedrer skader og erstatter for ca. 48 mia. 
kr. om året. Det medfører store vareindkøb, 
som sætter et ikke ubetydeligt klimaaftryk 
på den danske og internationale CO2-udled-
ning. 

Forebyggelse er bæredygtigt

I Købstædernes Forsikring har vi fokus på at 
forebygge skader. Skadeforebyggelse er til 
gavn for både kunder, økonomi og klima, for 
når skaden helt undgås, så undgår vi samti-
dig at skulle udbedre skader og erstatte. 

Det er og bliver den mest bæredygtige 
løsning. Derfor tilbyder Købstædernes 
Forsikring gratis rådgivning om at forebyg-
ge skader for at inspirere vores kunder til 
at implementere løsninger, der forhindrer 
skaderne i at ske. Potentialet for at fore-
bygge skader er stort, og vi har endnu slet 

ikke realiseret det potentiale. Bedre brug af 
data, nye teknologier og nye materialer kan 
fx være med til at sætte endnu mere skub i 
den grønne omstilling. 

Mere genbrug 

Vi har også et stort ønske om at erstatte 
og udbedre skader mere ressourceeffektivt 
bl.a. ved at anvende mindre ressourcetunge 
materialer og anvende flere genbrugsmate-
rialer. Det er dog ikke helt så ligetil, da der 
kun i begrænset omfang findes anvendelige 
og oplagte genbrugsmaterialer. Målet er 
dog, at vi skal opfordre vores kunder til at 
træffe et valg om genbrugsmaterialer, når 
det kan lade sig gøre. 

Det er vores tro og håb, at vi i Køb-
stædernes Forsikring - sammen med 
vores kunder - kan bidrage til at reducere 
CO2-udledningen i fremtiden ved at vælge 
flere bæredygtige løsninger, når vi udbedrer 
skader.  





Michel Belchuke, 
formuerådgiver.
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Pension er en vigtig brik, 
når det kommer til klima

DET SIGER … fakta 
 
Letpension formidler pensions- og 
forsikringsordninger gennem en 
række danske pengeinstitutter, 
herunder Møns Bank. 

PFA Pension er pensionsselskabet 
bag, og det er også PFA Pension, 
som står for investeringen af de 
opsparede penge.

”Klimaforandringerne kan få store konsekvenser for fremtiden og de næste 
generationer. Det er en kompleks problemstilling, som kræver handling nu 
fra alle sider, hvis udviklingen skal bremses. Et godt redskab hertil er pen-
sionen. PFA forvalter mere end 585 milliarder kroner, og de kan derfor opnå 
stor indflydelse – både i kraft af de selskaber, de vælger at investere i, og 
via aktivt ejerskab”, siger Michel Belchuke, formuerådgiver i Møns Bank.

Kunder i Møns Bank har siden 2021 
haft mulighed for at vælge, at en del 
af deres opsparing via Letpension- 
samarbejdet investeres med ekstra 
fokus på klima og særligt at ned-
bringe CO2-udledningen i verden.

Fra 1980 og indtil nu er der udledt mere 
CO2 end i resten af verdens historie, siden 
CO2 er målt (ifølge IPPC). Fra 1970 er 60 % 
af ”unikke arter” forsvundet (ifølge IPBES). 
Klimaforandringer har allerede haft store 
konsekvenser. 
Sammenlagt har danskerne sparet mange 
milliarder op i deres pensioner. Det giver 
pensionsselskaberne en mulighed for at 
få indflydelse på de selskaber, som de er 
investeret i. Netop derfor udøver PFA aktivt 
ejerskab og forsøger at bidrage til en god  
og holdbar samfundsudvikling. 
Et centralt element i opsparing med ekstra 
fokus på klima er, at det er nemt for den en-
kelte kunde at nedbringe CO2-udledningen i 
sin pensionsopsparing. I produktet er der en 
målrettet udvælgelse af aktier i selskaber, 
der arbejder på at nedbringe verdens 
CO2-udledning og have positiv indvirkning 
på klimaet, kombineret med investeringer 
i klimavenlige projekter som fx havvind-
mølleparker, bæredygtige ejendomme og 
senest også investering i skov. Skove spiller 
en vigtig rolle i at løse klimaudfordringerne. 
De kan optage og lagre CO2, og træ bliver 
i stigende grad anvendt som erstatning for 
metaller og plastik i fx byggeri og møbelpro-
duktion.
Med ekstra klimavenlige investeringer 

bidrager opsparingen til tre ambitiøse kli-
mamål. Et er allerede opnået. 

• Aktieandelen udledte allerede fra start 
60 % mindre CO2 end verdensaktie- 
indekset.  

• Frem mod 2025 er ambitionen, at hele 
produktet skal være CO2-neutralt.  

• Frem mod 2030 er ambitionen, at hele 
produktet skal være CO2-negativt og 
dermed trække mere CO2 ud af atmos-
færen, end det udleder.  

Vælger kunderne af flytte en del af deres 
opsparing til investeringer med ekstra fokus 
på klima, ændrer det som udgangspunkt 
ikke ved risikoniveau og det langsigtede 
afkastpotentiale, vurderer PFA. Dog vil der 
være større udsving i afkastet på den korte 
bane, da det er en mere koncentreret por-
tefølje med fokus på klimavenlige selskaber. 



Totalkredit bakker op
om den grønne omstilling

Møns Bank og Totalkredit har et 
tæt samarbejde om at hjælpe både 
private og erhvervsvirksomheder på 
rette vej i den grønne omstilling. 

Udskiftning af fossile varmekilder med grøn 
energi udgør en afgørende komponent i den 
grønne omstilling af boligmassen. Det er en 
effektiv vej til at forbedre boligernes en-
ergimærker, og det er samtidig et område, 
hvor Totalkredit kan gøre en væsentlig 
forskel. Derfor har Totalkredit i samarbe-
jde med Møns Bank gjort det muligt for 
kunderne at skifte deres olie- eller gasfyr 
ud med en varmepumpe og få et kontant 
tilskud fra Totalkredit på 10.000 kr. 

Totalkredit har en målsætning om, at 85% 
af ejerboliger har en anden varmekilde 
end olie- og gasfyr i 2025. Totalkredit har 
ligeledes indgået et samarbejde med NRGi 
A/S, som gør det trygt og nemt for kun-
derne at udskifte deres fyr til en energiven-
lig varmepumpe.  
 
Kunder med Totalkredit-lån kan også bes-
tille et Totalkredit Energitjek af deres hus 
via Møns Bank, hvor de kan få et overblik 
over energioptimerende forbedringsforslag 
tilpasset deres eget hus. Totalkredit giver 
tilskud til energitjekket til de kunder, der har 
et hus med et stort potentiale for energi-
forbedringer. 

“Totalkredit bakker op om den grønne 
omstilling, og vi er glade for, at mange af 
kunderne har taget godt imod de grønne 
initiativer, som vi tilbyder i samarbejde med 
Møns Bank. Det er muligt for Totalkredit at 
give tilskud til kunderne, fx til udskiftning 
af deres olie- og gasfyr, fordi vi er ejet af 
Forenet Kredit, som støtter den grønne 
omstilling og bl.a. ønsker at gøre det nem-
mere for kunderne at træffe grønne valg,” 
fortæller Claus Busk Madsen, formuerådgiv-
er i Møns Bank (billedet).

Oliefyrskampagnen har været et af de mest 
effektive tiltag i omlægning fra fossil energi.

På bankens hjemmeside kan boligejeren 
også ved hjælp af Totalkredits Energibereg-
ner få en idé om, hvilke energiforbedringer 
i huset, der bør undersøges nærmere. 
Energiberegneren er et godt sted at starte, 
da den giver et estimat på, hvad man kan 
spare både i varme- og klimaregnskabet. 

Også for erhverv

Totalkredit arbejder på at sikre finansiering 
til den grønne omstilling for erhvervskunder 
og har fokus på energirenovering af er-
hvervsejendomme og opførelse af nye, 
klimavenlige erhvervsejendomme – blandt 
andet gennem grønne obligationer og re-
alkreditfinansiering af solceller.

Totalkredit arbejder også indgående med 
ESG i samarbejde med Møns Bank. ESG 
omfatter en bredere vifte af ikke-finansielle 
kategorier inden for miljømæssige, sociale 
og ledelsesmæssige forhold i virksomhed-
erne. 



Claus Busk Madsen,
formuerådgiver.





møns bank · esg-rapport  41

Aktiv långiver i den 
bæredygtige omstilling

Det gode samarbejde og daglige 
samspil er afgørende for at kunne 
yde den bedste rådgivning overfor 
Møns Banks og DLR Kredits fælles 
kunder. Derfor udveksler vi viden 
og har en løbende dialog med DLR 
Kredit om, hvordan vi sammen kan 
bidrage til at rykke vores fælles 
kunder i en mere bæredygtig retning.

Bæredygtighedsdata på  
vores fælles kunder
Siden 2022 har DLR Kredit indhentet ESG-
oplysninger fra nye låntagere og eksisterede 
kunder, der søger om nye lån. Det betyder, 
at landbrugs- og erhvervskunderne som 
en del af ansøgningsprocessen svarer på 
spørgsmål, der afdækker miljømæssige, 
sociale og ledelsesmæssige forhold.

DLR har i 2023 udvidet gruppen, der svarer 
på ESG-spørgsmålene til også at omfatte 
kunder der omlægger lån, og på sigt er det 
målet at indhente ESG-oplysninger på hele 
udlånsporteføljen.

Ved at indhente ESG-oplysninger fra 
kunderne kan DLR Kredit lave en helheds-
vurdering, der udover at afdække de økon-
omiske forhold også belyser, i hvor stort 
omfang kunden har fokus på miljømæssige, 
sociale og ledelsesmæssige forhold. På sigt 
vil det gøre det muligt at opgøre bæredyg-
tighedsaftrykket på udlånsporteføljen. 

Disse data deler DLR Kredit med samtykke 
fra kunden med Møns Bank, så vi i fælless-

kab er bedre rustet til at vurdere de enkelte 
kunders bæredygtighedsprofil. 

Samtidig kan svarene på ESG-spørgsmålene 
bruges i dialogen med Møns Banks kunder 
om, hvad de kan gøre for at bidrage til en 
mere bæredygtig fremtid og ruste sig i for-
hold til klimaforandringer. Det kommer i det 
lange løb både kunden, DLR Kredit, Møns 
Bank og samfundet til gode.

Det lægger DLR Kredit vægt på  
i kundernes ESG-forhold
Når DLR Kredit indhenter låntagernes ESG-
oplysninger, er det med til at synliggøre, 
hvor mange aktiviteter og tiltag der allerede 
bidrager til bæredygtighed. Mange virksom-
heder og landbrug gør allerede rigtig meget 
på området.

ESG-forhold for erhvervskunder dækker 
blandt andet over: 

Miljømæssige forhold (E)
• Ejendommens energimærke
• Primær varmekilde og -forbrug
• Solcelleanlæg, varmepumpe, jordvarme 
på ejendommen
• Køb af grøn strøm
• Tiltag til begrænsning af elforbrug

Sociale forhold (S)
• Forholdet til lokalområdet og sociale 
indsatser
• Særlige faciliteter til lejere
• Overenskomstforhold for de ansatte
• Ansættelse af praktikanter, elever og 
studerende
• Forebyggelse af arbejdsulykker
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DET SIGER … fakta 
 
Møns Bank samarbejder med DLR Kredit, som vi også er medejer af. 

DLR Kredit er Danmarks største realkreditlångiver til landbruget og en 
vigtig aktør i finansieringen af boligudlejnings- og erhvervsejendomme. 

DLR Kredit ønsker sammen med Møns Bank at medvirke positivt til, at 
låntagerne kan bevæge sig i en mere bæredygtig retning.

Ledelsesforhold (G)
• Aktiv/professionel bestyrelse
• Arbejde med bæredygtighed

ESG-forhold for landbrugskunder 
dækker blandt andet over:

Miljømæssige forhold (E)
• Køb og salg af klimakreditter
• Økologi
• Omlægning af lavproduktive arealer til 
eng, skov mv.
• Brug af grønne energikilder
• Produktion af foder i nærområdet
• Levering af gylle til biogasanlæg
• Drives jorden med reduceret jord- 
behandling
• Drives jorden med præcisionslandbrug
• Dyrkning af flerårige afgrøder, græs mv. i 
markplanen

Sociale forhold (S)
• Overenskomstforhold for de ansatte
• Ansættelse af praktikanter, elever og 
studerende
• Anciennitet for de ansatte
• Forebyggelse af arbejdsulykker

Ledelsesforhold (G)
• Involvering af nærområdet
• Aktiv brug af gårdråd/bestyrelse
• Plan for fortsat drift ved nedbrud eller 
krise
• Strategi for bedriften
• Bemærkninger/anmærkninger ved kon-
trolbesøg

Når kunderne ønsker at bidrage  
til en bæredygtig fremtid
Siden 2021 har DLR Kredit ydet grønne lån 
til finansiering af ejendomme og investering-

er, der lever op til særlige bæredygtigheds- 
krav.

Med grønne realkreditlån, Grøn RT-Kort, kan 
DLR Kredit finansiere energieffektive byg-
ninger, energiforbedringer, klimainvestering-
er i staldanlæg, vedvarende energikilder 
samt bæredygtighedscertificerede landbrug 
og certificeret skov. DLRs grønne lån fundes 
ved udstedelse af særlige grønne obliga-
tioner.

Kriterier  
for grønne lån

Grønne bygninger
• Nye bygninger opført efter 1. januar 2021 
med energimærke A2015 eller A2020 
• Energimærkede bygninger opført før 
1. januar 2021 med energimærke A2020, 
A2015, A2010 eller B

Energiforbedringer
• Investeringer i bygninger, der nedbringer 
energiforbruget med mindst 30 pct. 

Grønne energikilder
• Vindmøller
• Solcelleanlæg opsat på bygninger
• Varmepumpeanlæg

Bæredygtighedscertificerede landbrug
• Økologicertificerede bedrifter med økolo-
gisk jordbrug og/eller med økologisk animal-
sk produktion
• Øvrige certificeringer 

Grønne landbrugsinvesteringer
• Grisestalde med gylleforsuring
• Grisestalde med hyppig gylleudslusning 
og aftale om levering til biogasanlæg
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Bæredygtighedscertificerede skove
• PEFC og FSC certificerede skove 
• Skovforvaltning der er i overensstem-
melse med EU-klassificeringssystemet

Flere kriterier på vej…
Udbygges med andre mål for bæredyg-
tighed, f.eks. cirkulær økonomi, biodiversitet 
og vand

Kriterier og dokumentation 

For DLR Kredit er dokumentation en bet-
ingelse for at opnå et grønt realkreditlån. 
Låntageren skal altid kunne dokumentere, 
at det, som lånet finansierer, bidrager reelt 
til bedre klima og miljø. 

Om DLR Kredit

DLR Kredit finansierer alle størrelser af 
kunder og ejendomme inden for erhverv og 
landbrug. Det gælder alt fra eksempelvis 
den store landbrugsejendom og det lille 
frilandsgartneri til dagligvarebutikker, udle-
jningsejendomme- og andelsboligforeninger, 

kontorejendomme, værksteder, energi-
forsyningsanlæg, uddannelsesinstitutioner 
samt boliger på Grønland og Færøerne. 

DLR Kredit har finansieret dansk landbrug 
siden 1960, hvor realkreditinstituttet blev 
etableret som Dansk Landbrugs Realkredit-
fond. DLR Kredit har derfor en helt særlig 
indsigt i og tilknytning til dansk landbrug, 
som realkreditinstituttet har finansieret i 
både medgang og modgang i mere end 60 
år. 

DLR Kredit har finansieret erhvervsejendom-
me siden 2001, og det er i dag det hurtigst 
voksende udlånsområde, som nu udgør godt 
halvdelen af det samlede udlån.

DLR Kredit er ejet af 43 lokale og landsdæk-
kende pengeinstitutter, der rådgiver om og 
formidler lån i DLR Kredit. 

Henrik Holm,
formuerådgiver.



Metode og datagrundlag for 
opgørelse af CO2-udledning
UDLÅN

Finansierede emissioner fra udlån er opgjort til 11.656 ton CO2e.

Til brug for opgørelsen af finansierede emissioner har banken anvendt de fælles princip- 
per og metoder for måling og opgørelse af finansierede emissioner fra udlån, som frem-
går af sektorens CO2-model for den finansielle sektor - December 2022 (CO2-modellen).
Det er endnu ikke muligt at opgøre de finansierede emissioner fra hele udlånsporteføljen, 
da udlån til private ofte ikke er formålsbestemt, og der for disse endnu ikke er udviklet 
en global standard for opgørelsesmetode. Dette gælder f.eks. kassekreditter til private. 
Det er oftest udlån til boligformål og bilkøb, der er formålsbestemt. På privatsiden med-
regnes således – i overensstemmelse med CO2-modellen - udelukkende finansierede 
emissioner fra boliglån og billån.

Datagrundlag for boliglån
De finansierede emissioner fra boliglån er som udgangspunkt opgjort på baggrund af 
den enkelte bygnings energimærke. Hvis der ikke eksisterer et energimærke, estimeres 
drivhusgasemissionerne med udgangspunkt i bygningens energikilde, alder, størrelse og 
beliggenhed. Ved beregningen af finansierede emissioner anvendes bankens registrerede 
sikkerhed i ejendommen til at afgøre, hvor stor en andel af ejendommens udledning, 
som tilskrives instituttets belåning.
Det er kun udledning fra udlån på egen balance, der opgøres. Realkreditudlån formidlet 
af Møns Bank medregnes således ikke i opgørelsen. Det gælder for alle realkredit- 
udlån, som Møns Bank har formidlet gennem Totalkredit og DLR Kredit. De finansierede 
emissioner fra disse lån opgøres af Totalkredit og DLR Kredit. Herved undgås, at de 
finansierede emissioner medregnes to steder.

Datagrundlag for billån
Finansierede emissioner fra billån til privatkunder er opgjort med udgangspunkt i statis-
tiske udledningsdata fordelt på brændstoftype og motorstørrelse, som er opgjort af 
Nationalt Center for Miljø og Energi (DCE) ved Aarhus Universitet.

Datagrundlag for erhvervsudlån
Finansierede emissioner fra erhvervsudlån, som er opgjort med udgangspunkt i Lokale 
Pengeinstitutters modelværktøj, er primært baseret på Danmarks Statistiks sektor-
gennemsnit fordelt på brancher, idet enkelte kunders udledning dog indgår individuelt. 
Møns Bank vil fremadrettet have fokus på at indsamle individuelle data fra den enkelte 
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erhvervskunde til erstatning for Danmarks Statistiks data, da data rapporteret af er- 
hvervskunden selv per definition har en højere datakvalitet. Derfor vil opgørelsen med 
tiden blive mere præcis.

Tabel 1: Opgjorte finansierede emissioner fra udlån ultimo 2023.

I ovenstående opgørelser anvendes betegnelsen Boliglån for lån, hvor CO2-modellens 
metode for Udlån med pant i fast ejendom anvendes, og Billån anvender CO2-modellens 
metode for Billån til privatkunder.
Som tabellen viser, er der opgjort finansierede emissioner fra udlån svarende til 1.193 
mio. kr. Udledningen fra disse udlån er opgjort til 11.656 tCO2e. Dette svarer til en 
udledningsintensitet 13,75  tCO2e pr. mio. kr.
De største udledningsintensiteter stammer fra billån og erhvervs, mens boliglån har den 
laveste udledningsintensitet.
På erhvervssiden opgøres de største udledningsintensiteter inden for brancherne: Land-
brug, Forsyning og Transport. Som tidligere nævnt er denne opgørelse dog indtil videre 
primært baseret på Danmarks Statistiks sektorgennemsnit fordelt på brancher.

Udvikling i finansieret emission fra udlån
Møns Bank har ikke tidligere opgjort finansieret emission fra udlån, da det var vurderet 
at datakvalitet ikke bar på et tilfredsstillende niveau. 

Datakvalitet
Datakvaliteten bag opgørelsen af finansierede emissioner er endnu ikke tilfredsstillende, 
idet kun få kunder endnu har frembragt individuelle drivhusgasregnskaber, hvorfor op-
gørelsen foreløbigt tager udgangspunkt i gennemsnitstal fra forskellige offentlige regis-
tre. I takt med at der fremkommer flere individuelle data, eller vi kan modtage relevante 
data fra f.eks. forsyningsselskaber, forbedres datagrundlaget. Vi forventer, at dette vil 
ske i de kommende år.
For hver af de opgjorte aktivklasser er der angivet en beregning af den vægtede data- 
kvalitetsscore i intervallet 1-5, der afspejler kvaliteten af de data, som beregningen af 
finansierede emissioner bygger på. Score 1 er udtryk for den bedste datakvalitetsscore 
og 5 den dårligste. Datakvalitetsklassifikationen følger CO2-modellen.

Reduktionsmål
Opgørelser af finansierede emissioner er fortsat i et tidligt stadie, og der er - som 
beskrevet ovenfor - væsentlige udfordringer med mangel på data inden for alle tre 
aktivklasser – boliglån, billån og erhvervsudlån. Der er således endnu ikke fastlagt et 
sikkert udgangspunkt for opgørelsen. Møns Bank finder på den baggrund ikke, at tiden 
endnu er moden til at opstille egentlige reduktionsmål for reduktion af finansierede emis-
sioner fra vores udlån. Dette er i øvrigt også i overensstemmelse med CO2-modellen, 
hvor det anbefales, at der opstilles reduktionsmål, når der er fastlagt en basislinje.
Selvom der endnu ikke kan opstilles egentlige reduktionsmål, er det forventningen, at 
udledningsintensiteten vil reduceres fremover. Det skyldes bl.a., at kundernes stigende 
efterspørgsel efter el- og hybridbiler vil reducere udledningsintensiteten på billån, og at 
den generelle omstilling i energiforsyningen mod f.eks. fjernvarme og vedvarende energi 
vil reducere udledningsintensiteten på boliglån. Derudover introduceres mange tiltag til 
at nedbringe virksomhedernes udledninger. Denne udvikling forventes at blive forstærket 
i takt med, at endnu flere virksomheder pålægges en CO2-afgift.
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INVESTERING

Finansierede emissioner fra investeringer er opgjort til 9.826 tons.

Til brug for opgørelsen har vi anvendt de fælles principper og metoder for måling og 
opgørelse af finansierede emissioner fra investeringer, som fremgår af sektorens CO2- 
model for den finansielle sektor - December 2022 (CO2-modellen).
Til opgørelsen af finansierede emissioner er der til beregningerne for aktier, realkredit- 
obligationer og virksomhedsobligationer anvendt data fra virksomheden MSCI. Data-
grundlaget består af en kombination af udledningsoplysninger fra virksomhedernes egen 
rapportering samt estimerede udledninger.
I takt med at flere virksomheder rapporterer om deres klimaaftryk og lægger sig fast på 
en opgørelsesmetode forbedres datagrundlaget, men kvaliteten af udledningsdata bærer 
præg af ufuldkommenhed.  

Aktivklasser omfattet af opgørelsen
De omfattede investeringer i opgørelsen er baseret på et udvælgelseskriterium om, 
at pengeinstituttet har en direkte adgang til eller direkte mulighed for at påvirke sam-
mensætningen af investeringerne. Opgørelsen omfatter derfor den samlede portefølje, 
der disponeres af pengeinstituttet, vores puljeløsninger samt porteføljeplejeprodukter og 
pengeinstituttets egenbeholdning.
Der er medtaget investeringer i aktier, virksomhedsobligationer og realkreditobligationer. 
Uden for opgørelsen er derfor eksempelvis de investeringer, kunden selv foretager, eller 
som pengeinstituttet foretager efter instruks fra kunden.
Med hensyn til investeringer i pengeinstituttets egenbeholdning har emission for ejer- 
andele i sektorselskaber ikke været mulig at estimere.
Overordnet gælder det for de aktiver, der ikke er medtaget i opgørelsen, at de formodes 
at have et forholdsvist lavt klimaaftryk.

Tabel 1: Opgjorte finansierede emissioner fra investeringer ultimo 2023.

For en markedsværdi på 1.794 mio. kr. opgjort pr. ultimo 2023 er finansierede emis-
sioner fra investeringer for rapporteringsåret 2023 opgjort til at udgøre 5,1 tCO2e pr. 
investeret mio.kr.
Finansierede emissioner fra vores porteføljeplejeprodukter er opgjort til 5,9 tCO2e pr. 
investeret mio.kr.
Finansierede emissioner fra puljeinvesteringer er opgjort til 7,52 tCO2e. pr. investeret 
mio.kr.
Vedrørende pengeinstituttets egne investeringer også kaldet egenbeholdningen er de 
finansierede emissioner opgjort til 3 tCO2e pr. investeret mio. kr.
Langt hovedparten af egenbeholdningen er placeret i danske realkreditobligationer. 
Denne aktivklasse har et betydeligt lavere klimaaftryk end aktier og virksomhedsobliga-
tioner. 
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Udvikling i finansierede emissioner fra investeringer
Møns Bank har ikke tidligere foretaget en samlet opgørelse af finansierede emissioner, 
da det har været vurderet at datagrundlaget har været meget spinkelt. 
Opgørelsen af udledningen baseres på investeringsporteføljen pr. 31. december 2023 og 
er dermed et udtryk for udledningen for medtagne investeringer på dette tidspunkt. Den 
model for opgørelse af klimaaftryk, der anvendes ved udregningen af udledningsinten-
siteten, tager afsæt i investeringernes aktuelle markedsværdi. Hermed ændres værdien 
af aktiver under forvaltning sig som følge af udsving i markedskurserne. Udviklingen i 
udledningsintensiteten gennem årene skal derfor læses med en vis forsigtighed, da dele 
af ændringerne skal tilskrives ændringer i aktiver under forvaltning som følge af udsving 
i markedskurserne. 
Herudover er det vores indtryk, at udviklingen årerne i mellem også er påvirket af, at de 
enkelte virksomheder, investeringsforeninger og data-leverandører er blevet bedre til at 
rapportere reelle data og reducere omfanget af estimerede data. Det i sig selv påvirker 
også en sammenligning af udledningen år for år.

Datakvalitet
For hver af de opgjorte aktivklasser er der angivet en beregning af den vægtede data- 
kvalitetsscore i intervallet 1-5, der afspejler kvaliteten af de data, som beregningen af 
finansierede emissioner bygger på. For aktivklassen investeringer på kunders vegne 
har det desværre ikke været muligt at beregne datakvaliteten. Score 1 er udtryk for 
den bedste datakvalitetsscore og 5 den dårligste. Datakvalitetsklassifikationen følger 
CO2-modellen.
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Forretningsorden  
for bæredygtighed

Uddrag af bankens forretningsmodel 
for bæredygtighed 
 

Bæredygtighed som begreb omfatter de 
tre elementer:
 
• Miljøforhold (E – Environmental)
• Sociale forhold (S – Social)
• Ledelsesmæssige forhold  

(G – Governance)

Møns Bank har fokus på alle disse tre 
forhold, dels i forhold til bankens kunder, 
medarbejdere og samarbejdspartnere, og 
dels i forhold til Møns Bank som virksom-
hed.

Møns Bank bakker op om alle FN’s 
verdensmål samt Danmarks specifikke 
mål om reduktion af drivhusgasser. Som 
lokalt forankret pengeinstitut skal Møns 
Bank særligt bidrage til en bæredygtig ud-
vikling af det lokale og regionale samfund, 
som omgiver banken.

Møns Bank ønsker at deltage i løsningen 
af de udfordringer, vi som lokalsamfund 
er fælles om, og hvor Møns bank har en 
særlig mulighed for at gøre en forskel 
samt være en væsentlig faktor i lokalom-
rådets sammenhængskraft. Banken har 
særligt fokus på de helt unikke og særlige 
forhold miljø og naturtyper, som præger 
bankens lokalområde.

Derfor vil vi have særligt fokus på føl-
gende af FN’s verdensmål, idet disse 
verdensmål vurderes at være de mest 
relevante i forhold til bankens muligheder 
og aktiviteter:

• 7 Bæredygtig energi
• 11 Bæredygtige byer og lokalsamfund
• 12 Ansvarligt forbrug og produkter

Møns Bank som virksomhed

I tråd med FN verdensmål 16, favner Politik 
for Sund Virksomhedskultur de aspekter, 
som bestyrelsen og alle medarbejdere skal 
efterleve. 

Særligt vigtige forhold for banken er

• Bekæmpelse af terrorfinansiering og 
hvidvask. 

• Ingen medvirken til bestikkelse og 
korruption. 

• Ordentlig og ligeværdig adfærd. 

• Banken skal desuden mindske sit CO2 
aftryk og generelt sin miljøbelastning, 
hvilket indebærer følgende initiativer:

• Muligheder for omlægning af bankens 
elforbrug til bæredygtige energikilder. 

• Reduktion af bankens forbrug af varer 
og primært foretage gave og mad 
indkøb i lokale forretninger og hvis 
muligt købe lokalt producerede varer. 

• Foretage affaldssortering og have fokus 
på genbrug.
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Bankens kunder  
og samarbejdspartnere

I forhold til bankens kunder og samar-
bejdspartnere skal følgende områder 
prioriteres:

• Støtte og opbakning til lokal bosæt-
ning og lokale arbejdspladser.

• Støtte og opbakning til initiativer som 
fremmer naturgenopretning i bankens 
nære og strategiske markedsområde.

• Støtte og opbakning til omlægning af 
konventionelt landbrug til økologisk og 
bæredygtigt landbrug og investeringer 
i tiltag som generelt nedbringer land-
brugskundens klimaaftryk.

• Støtte og opbakning til investeringer, 
som nedbringer privatboliger, bilers og 
virksomheders udledning af CO2.

Støtte og opbakning betyder, at banken 
skal:

• Afsætte og uddanne rådgivnings-
ressourcer til fremme af bæredygtig 
udvikling hos bankens kunder. Ved 
bæredygtig udvikling forstås primært 
virksomhedens direkte miljøbelas-
tning, men også sociale forhold og 
ledelsesmæssige forhold.

• Yde konkret finansiel støtte til f.eks. 
lokale foreningsinitiativer, som 
fremmer ovenstående målsætning 
herunder en styrkelse af attrakti-
viteten ved at bo og leve i bankens 
lokalområder.

• Tilbyde produkter med vilkår som 
fremmer målsætningen.

• Bankens skal desuden stille krav til 
alle samarbejdspartnere om som 
minimum at leve op til de krav som 
myndighederne stiller til virksomheder 
generelt og specifikt til den finansielle 
sektor om ESG og bæredygtighed.

Bæredygtighed og risici

Det er ikke bankens målsætning at være 
direkte rådgiver i forhold til at foreslå og 
formidle CO2 reducerende tiltag og øvrige 
bæredygtighedstiltag til bankens virksom-
hedskunder.

Banken skal via rådgivning og indhentning af 
konkrete data i kreditgivningen sikre sig, at 
virksomhedskunderne har fokus på bæredyg-
tighed, og arbejder med kundernes eventuelle 
tilpasninger i deres forretningsmodel i samarbej-
de med deres brancheorganisationer og desuden 
overholder alle myndighedskrav.

Yderligere information

Yderligere information om aktionærforhold  
kan findes på www.moensbank.dk/ir   
(Investor Relations).

Forespørgsler vedrørende bankens relationer til 
investorer og aktiemarked kan rettes til bank- 
direktør Per Sjørup Christiansen, tlf. 5586 1526 
eller på mail psc@moensbank.dk. 
 
 





Miljømæssige forhold (E) Enhed 2023 2022
CO2 scope 1 tons CO2 13,3 14,3

CO2 scope 2 tons CO2 31,7 47,0

Samlet CO2 fra scope 1 og 2 tons CO2 45,0 61,3

CO2 scope 3 tons CO2 21,5

Sociale forhold (S) Enhed 2023 2022
Fuldtidsstyrke FTE 107,0 104,0

Kønsdiversitet % 50,0 51,8

- i ledelse under direktøren % 33,3 33,3

Medarbejderomsætningshastighed % 10,0 8,3

Sygefravær % 4,4 4,2

Anciennitet år 10,0 9,6

Gns.alder for medarbejdere år 50,2 51,6

Gns.alder for chefgruppe år 52,9 52,6

Ledelsesmæssige forhold (G) Enhed 2023 2022
Bestyrelsens kønsdiversitet % 25,0 25,0

ESG-nøgletal 

Definitioner:

CO2 scope 1, 2 og 3 er dannet ud fra Erhvervsstyrelsens Klimakompas, hvor scope 1 inde-
holder egne og leasede transportmidler, og scope 2 indeholder forbrug af el og fjernvarme samt 
affaldssortering - og scope 3 uddybes på side 44-47. 

Fuldtidsstyrke: Antal medarbejdere ved årets udgang, omregnet til fuldtidsstyrke.

Kønsdiversitet: Antal kvindelige FTE’er i forhold til samtlige antal FTE ultimo år.

Kønsdiversitet i bestyrelsen og ledelseslag med direkte reference til direktøren: 
Beregnet ud fra Erhvervsstyrelsens vejledning og beregningsmetode, og her er vi compliant.
I ledelseslag under direktion: Antal kvindelige FTE’er i forhold til samlet antal i ledelse med 
direkte reference til direktionen ultimo år.

Medarbejderomsætningshastighed beregnes som: Frivillige + ufrivillige fratrædelser /
FTE’er * 100. Begge år har vi en del  pensioneringer.

Sygefravær beregnes som: Antal sygedage for alle FTE’er i perioden / total FTF’er. 
Også i 2023 har vi haft længere sygdomsperioder hos enkelte medarbejder.

Anciennitet: Gennemsnit for FTE pr. 31. december det pågældende år.

Svanemærket garanterer, at tryksagen er fremstillet 
under størst mulig hensyntagen til miljøet – og FSC, 
at papiret stammer fra bæredygtigt drevne skove.

______
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ESG-Nøgletal 
Miljømæssige forhold (E) Enhed 2023 2022

CO2 scope 1 tons CO2 14,3

CO2 scope 2 tons CO2 47,0

Samlet CO2 fra scope 1 og 2 tons CO2 61,3

Sociale forhold (S) Enhed 2023 2022

Fuldtidsstyrke FTE 107,0 104,0

Kønsdiversitet % 50,0 51,8

- i ledelse under direktøren % 33,3 33,3

Medarbejderomsætningshastighed % 10,0 8,3

Sygefravær % 4,4 4,2

Anciennitet år 10,0 9,6

Gns.alder for medarbejdere år 50,2 51,6

Gns.alder for chefgruppe år 52,9 52,6

Ledelsesmæssige forhold (G) Enhed 2023 2022

Bestyrelsens kønsdiversitet % 25,0 25,0

Definitioner:

CO2 scope 1 og 2 er dannet ud fra Erhvervsstyrelsens Klimakompas, hvor scope 1 indeholder
egne og leasede transportmidler, og scope 2 indeholder forbrug af el og fjernvarme. CO

Fuldtidsstyrke: Antal medarbejdere ved årets udgang, omregnet til fuldtidsstyrke.

Kønsdiversitet: Antal kvindelige FTE’er i forhold til samtlige antal FTE ultimo år.

Kønsdiversitet i bestyrelsen og ledelseslag med direkte reference til direktøren: 
Beregnet ud fra Erhvervsstyrelsens vejledning og beregningsmetode, og her er vi compliant.
I ledelseslag under direktion: Antal kvindelige FTE’er i forhold til samlet antal i ledelse med
direkte reference til direktionen ultimo år.

Medarbejderhastighed beregnes som: Frivillige + ufrivillige fratrædelser / FTE’er * 100.
Begge år har vi en del pensioneringer.

Sygefravær beregnes som: Antal sygedage for alle FTE’er i perioden / total FTF’er. 
Også 2023 har vi haft længere sygdomsperioder hos enkelte medarbejder.

Anciennitet: Gennemsnit for FTE pr. 31. december det pågældende år.

Gennemsnitsalder, bankens chefgruppe: I 2022 haft vi overlap på en enkelt vigtig lederpost
i forbindelse med pensionering på årets sidste 3,5 måneder, derfor en lille stigning.

Svanemærket garanterer, at tryksagen er fremstillet
under størst mulig hensyntagen til miljøet – og FSC, 
at papiret stammer fra bæredygtigt drevne skove.
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 Hovedkontor

Stege
Storegade 29, 4780 Stege
Tlf. 55 86 15 00

www.moensbank.dk
post@moensbank.dk
Reg.nr. 6140 · CVR-nr. 65 74 60 18
Hjemsted: Vordingborg Kommune.

Åbningstider generelt
Mandag-fredag kl. 10.00-16.00.
Telefoner åbner kl. 9.00. 

Derudover rådgivning efter aftale
samt døgnåbne pengeautomater 
(inkl. euro samt indbetaling).

Kasseåbning i Stege første og  
sidste hverdag i måneden.

 Filialer
 
Næstved
Vinhusgade 2, 4700 Næstved
Tlf. 55 75 30 00
naestved@moensbank.dk

Rønnede
Industrivej 2, 4683 Rønnede
Tlf. 54 88 61 00
roennede@moensbank.dk 

Præstø
Svend Gønges Torv 2, 4720 Præstø
Tlf. 55 94 17 00 
praestoe@moensbank.dk 

Vordingborg
Algade 86, 4760 Vordingborg
Tlf. 55 31 24 00
vordingborg@moensbank.dk 


